
Aabenraa kreds 
24.1.2023 

Kære havevenner! 
 
GODT NYTÅR, et nyt år med ny have-energi, drømme og planer for matriklen, hilser vi velkommen her i 
årets første måned. 
Har du været derude i år… altså i haven. I min have var julesneen hård ved en minisyren og et par andre 
småbuske, nu er det gråt og vådt, så jorden vil helst ikke betrædes. OK, så fodrer vi den store tykke solsort, 
som næsten ikke har tid til at spise sit æble, fordi andre skal skældes ud og holdes langt væk. Solsorten 
endevender også bladene i bedene, mon ikke der bliver færre snegle ved den øvelse, det håber jeg. 
LOKALE ARRANGEMENTER 2023 
Tak fordi I har taget så godt imod ”Havenyt 2023” og tak for alle de tilmeldinger til årets arrangementer, 
der allerede er strømmet ind.  
I bestyrelsen er vi optaget af, hvordan dit medlemskab af Haveselskabet giver mest mening for dig og også 
din familie. Er det magasinet HAVEN, der lokker. Giver du måske HAVEN videre til din søn eller nabo, når du 
har kigget og læst det.  
På biblioteket møder vi på vores familieplantedag i foråret mange børnefamilier, hvor der bliver sået et frø 
- ikke kun i bogstavelig forstand – i nogle børnehjerter og -hjerner. I samarbejde med biblioteket, Danmarks 
Naturfredningsforening, Naturcenter Fuglelund og Naturfamilier er der plante- og naturaktiviteter for alle. 
Sammen med andre organisationer kan vi tilbyde aktiviteter for flere, både alders- og interessegrupper. 
Fællesskabet i havegrupperne (vild havegruppe, tomatgruppen, frugttræ gruppen og nu også skærehave 
gruppen) giver nye havevenner, mere haveviden, frø- og plantebytte og inspirerende, hyggelige havebesøg. 
Har du lyst til at være med, kan du kontakte en fra bestyrelsen. 
Plantemarkeder kan både styrke fællesskabet og kendskabet til andre planteglade i dit område. Der er fine 
stauder til salg, pileflet, granit fuglebade, lokal honning m.m. Du har måske udplantningsplanter, aflæggere 
og stiklinger til overs, når vi når til maj; så er du velkommen til at sætte et bord op på plantemarkedet og få 
et par hyggelige timer med havesnak og lidt salg/bytte oven i. 
GEBNERALFORSAMLING 2023 
D. 22. februar glæder vi os til at byde Kristian Nordstrøm velkommen. Han holder foredrag om ”Mere 
biodiversitet i haven – fra teori til praksis”, er uddannet anlægsgartner og arbejder med at tilpasse haver og 
anlæg til naturlige vækstforhold, f.eks. har Kristian praksiserfaring med etablering og pasning af grønne 
tage. I pausen afholder vi generalforsamling, se dagsordenen på Haveselskabet Aabenraas hjemmeside. 
Som det fremgår af dagsordenen, udvider vi bestyrelsen med Lene og Dorthe. De har i 2022 deltaget i de 
fleste bestyrelsesmøder for at undersøge, om bestyrelsesarbejdet var noget for dem, og hvad det indebar. 
Medlemmerne har brug for, at hele det område, som Haveselskabet Aabenraa, dækker, så vidt muligt er 
repræsenteret i, eller har en tilknytning til bestyrelsen. Vi vil derfor opfordre dig til, uforpligtende, at tage 
imod denne invitation til at deltage i et par bestyrelsesmøder. Hvis du bor i Padborg, Bov eller Kruså, er du 

også meget velkommen       
Det er gratis for medlemmer at deltage i foredraget med Kristian Nordstrøm inkl. generalforsamling, kaffe 
og kage, prisen er 50kr for ikke medlemmer. Tilmelding til Tove Bøttcher tove.bottcher@icloud.com eller 
via vores hjemmeside. 
På vegne af bestyrelsen for Haveselskabet Aabenraa Tove Bøttcher formand 
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